CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-000

Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm@cmsls.sp.gov.br

MOÇÃO Nº 023/2025

ALMIR NUNES FISCAL DO POVO, Vereador desta Casa de Leis, no uso de suas atribuições
legais, observadas as normas regimentais, submetem à deliberação do Soberano Plenário a
presente MOÇÃO DE APLAUSOS: Ao Presidente: Rádio Renascer Mix, Edilson Cirino Pereira:
Organizador Marcha Para Jesus de São Lourenço da Serra evento realizado dia 18 de outubro
de 2025. Pastor Josivaldo e Diaconisa Lourdes :igreja Assembleia de cristo ebenézer pastor
Juraci batista e pastora maria,  igreja assembleia de deus ministério cristo é vida, pastor
Joaquim Igreja templo de Deus, Pastor Fábio Gentil e missionária Rita de Cassia 1°- igreja
Batista de São Lourenço da Serra, Pastora Katia Lopes dos Santos Igreja quadrangular São
Lourenço, Missionário Ciro , Igreja Brasil para Cristo Paiol do meio, Bispo David igreja Nova
Canaã Juquitiba, Pastor Regis ,Igreja evangélica pentecostal salvação em Cristo, Pastor Rosival
missionária Zuleica ,Igreja evangélica pentecostal missionária da última hora, Pastor
Fernando e Igreja quadrangular Juquitiba e Assessoria Jurídica para Marcha para jesus
Ricardo Neme Felippe e Ivone Neme Felippe.

JUSTIFICATIVA:

A presente MOÇÃO DE APLAUSOS tem o intuito de reconhecer o belíssimo trabalho
“Marcha para Jesus” é um evento que promove a união das igrejas cristãs, o fortalecimento da
fé, e a valorização dos princípios de amor, respeito e solidariedade. A edição realizada em 18
de outubro de 2025 mobilizou inúmeros participantes, representando um marco de paz,
comunhão e testemunho público da fé cristã no município de São Lourenço da Serra.

A Rádio Renascer Mix, sob a direção de seu Presidente, tem contribuído de forma
significativa para a divulgação de eventos culturais e religiosos, fortalecendo o vínculo
comunitário e promovendo ações que refletem positivamente na vida social e espiritual da
população.

O trabalho e a dedicação do Sr. Edilson Cirino Pereira e da equipe organizadora
merecem o reconhecimento desta Casa de Leis, pela competência, empenho e compromisso
em proporcionar um evento de tamanha importância para o município.

Diante do exposto, apresento esta Moção de Aplausos, como forma de expressar o
respeito, a gratidão e o reconhecimento do Poder Legislativo Municipal pela relevante
contribuição ao engrandecimento da comunidade local.

Por isso, conto com a ajuda dos meus colegas vereadores para aprovação dessa moção

São Lourenço da Serra, 11 de novembro 2025.

_______________________________________
ALMIR  NUNES FISCAL DO POVO

VEREADOR

http://www.cmsls.sp.gov.br/
mailto:adm@cmsls.sp.gov.br